
 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/EP 13/17 

CJ MML 210867/17 

Ing. Nikola Martinetz/  

485 243 216 

12.10.2017 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu: 

 

„Zajištění skalního masivu v ul. Dr. Milady Horákové II.“ 
 
Vážení dodavatelé,  

 

v souladu se Směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec tímto 

reagujeme na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz 

V projektové dokumentaci je uvedena specifikace materiálu u následujících dílů: 

 

Příloha D.1.2.5, Detail ocelové sítě, 

Příloha ABD, Souhrnná technická zpráva: 

„D.1.2.l.4 Zajištění skalního svahu vysokopevnostními ocelovými dvouzákrutovými sítěmi s podélně 

vpleteným Ianem po 500 mm 

Projektem vyznačená oblast skalního svahu o ploše 338,0 m2 bude po očištění a odtěžení případných 

labilních struktur zajištěna systémem plošného překrytí speciálními ocelovými sítěmi. Budou použity 

vysokopevnostní ocelové dvouzákrutové sítě s již z výroby podélně vpleteným lanem ø 8 mm po 500 

mm a rozměrem ok sítě 80 × 100 mm O ø drátu 2,7 mm." 

„,D.l.2.1.5 Kotvené ocelové sítě s trojdimenzionální matrací z polypropylenových vláken 

Projektem určené skalní výchozy, partie a převisy O ploše 253,0 m3 budou zajištěny systémem 

plošného překrytí kotvenými ocelovými sítěmi s rozměrem ok 60 x 80 mm s trojdimenzionální matrací 

z polypropylenových vláken.“ 

 

 



 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Tato specifikace je podle nás v rozporu se zákonem č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. Jedná se o 

jasnou specifikaci konkrétního výrobku (STEELGRID HR), dokonce s údaji převzatými z technických 

listů výrobce. Poškozuje a vylučuje ze soutěže (u tohoto dílu) jiné než chtěné výrobce.  

 

Mechanicko fyzikální parametry jsou dány především tahovou pevností sítě, nikoli tvarem oka. Z 

hlediska mechanicko fyzikálních parametrů je specifikace ,,hexagonální síť s vpletenými lany” nic 

necharakterizující. Proto se ptáme: 

 

1. Zda na terminologii a znění trváte. 

2. Je-li to možno použít diagonální pletivo se stejnou či vyšší tahovou pevností sítě a stejnou či 

lepší antikorozní úpravou bez toho, aby šlo o hybridní síť. 

 

Odpověď 

Ad 1)  

Specifikace uvedených položek není v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, nepoškozuje ani nevylučuje kohokoliv ze soutěže, neodkazuje na konkrétního dodavatele ani 

výrobek. 

 

Platí ustanovení čl. II. 3. Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace: „Pokud tato zadávací 

dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména nebo označení výrobků, 

výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele za příznačné, je možno tyto 

výrobky a materiály nahradit obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom 

případě účastník v nabídce dodrží funkční a kvalitativní parametry min. v úrovni stanovené zadávací 

dokumentací.“  

 

Ad 2)  

Pokud účastníci dodrží a dokáží garantovat parametry požadované projektem:  

a) u položky č. 26 - dvouzákrutové pletivo HZn, oko max. 6x8 cm, drát max. 2,2 mm s  s 

povrchovou úpravou ne menší jak 235 g/m2 (dodává více než jeden výrobce); 

b) u položky č. 19 - dvouzákrutové pletivo HZn s výrobní vrcholovou pevností pásu v tahu min. 

110 kN/m garantovanou výrobcem, s okem ne větším jak 80/100 a drátem ne tlustším jak 3 

mm s povrchovou úpravou ne menší jak 235 g/m2;  

c) u sítí položky č. 19 dále předpokládáme výbornou tvarovou poddajnost vůči morfologii stěny, 

inverzně vyjádřenou jako tuhost sítě vůči protlačení průhybem max. 139 kN/m při referenční 

hodnotě 50 kN; 

d) dále předpokládáme odolnost sítí při přerušení jednotlivého drátu, tedy že případná lokální 

porucha se nesmí rozšířit do okolí porušeného místa a síť musí i nadále plnit svou funkci.  

 

potom nemáme námitek proti použití takového pletiva. 

 

S pozdravem 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

Za zadavatele …......................................................     

                                                                           Ing. Karolína Hrbková, v. r. 

           náměstkyně primátora  

 


		2017-10-12T12:42:43+0200




